
143 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 1967 Ausgegeben am 23. Oktober 1967 21. Stück 

89. Verordnung: Offenhalten der Blumengeschäfte am 26. Oktober (Nationalfeiertag). 

89. 
Verordnung des Landeshauptmannes vom 
12. Oktober 1967, mit welcher die Verord­
nung vom 18. November 1952, LGB!. für 
Wien Nr. 27, betreffend den Ladenschluß 
und die Sonn- und Feiertagsarbeit im Ge­
werbe der Handelsgärtner, der Naturblu­
menbinder und der Naturblumenhändler so­
wie im Straßen- und Wanderhandel mit Na-

turblumen, abgeiindert wird. 
Auf Grund des § 7 !it. a der Ministerialver­

ordnung vom 12. September 1912, RGBl. 
Nr. 186, wird verordnet: 

Die Verordnung vom 18. November 1952, 
LGBI. für Wien Nr. 27, betreffend den Laden-

schluß und d.ie Sonn~ und Feiertagsarbeit im Ge­
werbe der Handelsgärtner, der Naturblumenbin­
der und der Naturblumenhändler sowie im 
Straßen- und Wanderhandel mit Naturblumen, 
in der Fassung der Wiener Ladensdilußverord­
nung vom 14. Jänner 1959, LGBI. für Wien 
Nr. l, wird abgeändert wie folgt: 

Im § 2 lit. a ist nadi der Zeitangabe „ 15 Uhr" 
der Strichpunkt durch einen Beistrich zu ersetzen 
und anzufügen: 

„am 26. Oktober in der Zeit von 9 Uhr bis 
16 Uhr;". 

Der Landeshauptmann: 
Mt.reit 

&hiltlidt im Drudrn:rten'Nt'lag der~ t, ~ 5mge 7, Hotbparurre, und in der Vcrbufsmlle der Oscerrddißdien Stuts­
drw.k«ei - W'teW!T Zeitung. 1, Wollzt:iie 271t. Verkau&preb 70 g. 

Drudt der ÖSterreidtischen Scaatsdruclmei 

2 27 


